
Varemodul: 
 

 
 
Opret ny vare: 
 
Generelt: 
 

 
 
 
 
 



 
 
Varenr.  Indtast produktets varenummer. Da dette samtidig er nøglen til din 

Produkt database, systemet vil selv generere et nummer hvis feltet 
efterlades blankt. 

Beskrivelse kort Kort beskrivelse af produktet vises i banner ovenfor produkt billede ved 
komponent visning, eller som link til varekort. 

Produktgrupper Produktets overordnede tilhørsforhold. Skal udfyldes. 
Kategori  Produktets nærmere tilhørsforhold. Skal udfyldes. 
Beskrivelse, lang Længer beskrivelse af produktet. Vises på varekort, samt vareliste med 

billede. 
Vægt i kg.  Produktets vægt af hensyn til udregning af forsendelses omkostninger. 

Forsendelses metoden ”Pakkepost Danmark” vil ikke virke uden at der 
er indtastet vægt for varen. 

På lager  Antal vare på lager. Systemet sørger selv for at justere dette tal ved salg 
  Hvis antal=0, autolink ”Hent info/forudbestil” generes ved visning af 

varen. Bemærk at varen kan stadigvæk handles. 
Minimum bestillings antal Det mindste antal man vil trillede køber at bestille. 
Leveringstid  Vises på varekort og vareliste. 
Deaktiver?  Ja, hvis man ønsker at trække varen væk fra handlen, men man ønsker at 

aktivere varen på et senere tidspunkt. 
Produkt billede Visning af produktets billeder. 
 
 
Prisfastsættelse/Promovering 
 

 
 
Felt  Beskrivelse 
Pris  Produktets listepris 
Tilbudspris  Denne pris har højere prioritet og vil tage over listeprisen. 
Promovering  Valgmuligheder: Tilbud eller Nyheder 
Slogan  Denne tekst vil erstatte varens korte beskrivelse, men kun de steder hvor 

varen promoveres. 
 



Tidsbegrænset Promoveringens varighed. Ved aktivering af tidsstyring, varen vil blive  
  promoveret kun i det foruddefinerede tidsrum. Hvis varen promoveres 

som tilbud, tilbudsprisen vil blive automatisk slettet efter end 
promovering. 

 
Billeder: 
 

 
 
Billede  Stort billede ca. 320x350 pixel. Vises på varekort, samt medsendes i  

e-mail under ”Tip en ven”. Filnavn børe være varenummer.jpg, gif eller 
png. Vi anbefaler overhold ovenstående regel, da det vil 
blive lettere for brugeren at kunne foretage direkte oplod af billederne  
ved udskiftning. 

Thumb  Lille billede ca. 150x150 pixel. Systemet laver ikke thumbnails  
  automatisk. Dette har vi valgt fra af hensyn til billede kvalitet samt at 

ikke nødvendigvis skal lille og stort billede vise det samme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vare editor: Rediger vare 
 

 
 
På nære varenummeret er alle andre felter åbne for redigering. 
 
Klon vare: 
 

 



Eksisterende vare kan klones til nye varenummer så man letter indtastnings arbejdet ved oprettelse 
af nye varer. 

- klon til ”productes” Kloner varen til produktdatabase 
- klon til ”pricing” Kloner varens pris strukture til det nye varer 
- klon til ”inventory” Kloner varens antal på lager og dog skal der bemærkes at i 

standard udgaven af webshoppen er det feltet ”På lager” der styre antallet, 
funktionen er deaktiveret og kan aktiveres efter aftale. 

- klon til ”merchandising”. Kloner varens promoveringer til det nye vare. 
- klon data af ”options” der svarer til ”sku”. Kloner varens optioner og varevarianter 

til det nye vare.  
 
Mængdepriser: 
 

 
 
Basis prissætning 
Discount grupper Valgfri indtastning eller vælg af eksisterende.  Vare der høre til samme 

”Discount gruppe” kan i fællesskab udløse mængde rabat. Eks. 6 stk. 
varenummer A og 4 stk. varenummer B vil resultere i 10 stks. Prisen for 
varenummer A og 10 stk. prisen for varenummer B. 

Mængdepriser Prisen ved antal 2, 5, 10, 25 og 100 stykker. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Erstatningsvare 
 

 
 
Valgte vare vises i indkøbskurv. Anvendes hvis man ønsker at tilbyde kunden en ”sæt” løsning i 
stedetfor enkelt vare der indgåe i sættet. Eks. Når kunden køber en Rulle, kan man med fordel 
tilbyde kunden en Penselsæt hvori rullen indgår. Er ikke akiv som deafult. 
 
Supplerende varer 
 

 
 
Supplerende vare vises i en lodret bjælke ved siden af visning af varekortet. De fleste kunder valge 
denne mulighed fra i det på samme side vises et udvalg af ”Relaterede varer” som efter deres 
mening giver bedre mening. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Optioner/Varianter 
Denne modul byder på mange faciliteter når det gælder oprettelse af vareoptioner og varevarianter. 
Modulets opbygning tager højde i følgende definitioner for hvad en option og en varevariant er: 
En eller flere optioner kan optræde på samme vare eks. T-shirt i størrelse L og farven sort. 
Optioner kan ofte påvirke prissætningen, derfor vil det være muligt at lave en tillæg til prisen som 
både kan være + DKK og – DKK. 
Optionerne kan præsenteres som vælgmuligheder ved visning af varen som ”Dropdawn” boks 
”Select”, Radioknapper, ”Check” boks, tekst mm. 
Man kan vælge at nogle kombinationer af vare og dets optioner skal have sit eget varenummer og 
ejet billede, vægt, pris mv. Det kan auto kombineres eller manualt oprettes i varevarianter eller de 
såkaldte ”Matrix” optioner. 
Begynd med at vælge ”Simple optioner” uanset om man ønsker at oprette varevarianter eller bare 
optioner. Klik herefter på knappen ”Opdater”. 
 

 
 
 
Simple optioner 

 
 



Opret ny option 
Navn  Feltet må ikke indeholde danske vokaler å, æ, ø. Man vil passende vælge 

forkortelsen ”str” for størrelse. 
Label  Her indtaste man det navn der bliver vist  i butikken som overskrift for 

det aktuelle option. Eks. Størrelse. 
Sæt Label til navn Brug dette kun hvis feltet Label ikke indeholder vokalerne æ, å, ø. 
Klon en eksisterende option 
I tilfalde af at adskilige varer har samme option og ingen pris difference så kan man med fordel 
klone en eksisterende sæt optioner fra en vare til en anden. 
 
Rediger widget 
 

 
 
Vælg ”widget” giver dig mulighed for at finde den bedste ”Vælg” presentation for det aktuele varer. 
Nogle gange er det bedst med en dropdawn box, andre gange kan man med fordel bruge 
”Radioknapper”. 
 
Rediger Pris/Prisforskel 
 

 



 
Formatet er værdi=pris. 
I ovenstående eksempel er værdien for optionen E og pristilæg på DKK 20,- for Ahorn håndtag. 
Man kan også indtaste slutprisen på en kommende variant, velvidene at denne option vil indgå en 
variant der får sit eget varenummer. 
 
 
Varianter – Matrix optioner 
Denne modul kan bruges direkte ved at vælge ”Varianter” se fig. Xxx, men vi anbefalder at man 
altid oprette optionerne først da det giver bedre muligheder for at ændre visningerne i butikken. 
Efter oprettelse af optioner brug linket ”Ændre” (se fig. Xxxx) for at skifte over til varinter 

 
 
 
Option type: Matrix link ”Ændre” klik her for at ændre til Optioner i stedet for varianter. 
Display type: default link ”Ændre”. Med mindre man ændre på visningen af ”display type” 
varianter vil altid blive vist som ”Drop down” ”Selct box”. 
 

 
 
Vælg ”Separat widget” hvis man ønsker at bruge samme visninger som man har vælg for de 
underliggende optioner. 
Opret alle mulige kombinationer 
Man kan man fordel oprette samtlige varevarianter der kan genereres fra de undeliggende optioner 
og derefter slette dem der ikke er aktuelle. 



Prisen bliver oprettet ud fra prisfeltet under optioner og varens oprindelige pris. Du kan redigere 
prisen her, men du kan også vende tilbage til optionerne og rediger options prise eller prisforskel. 
Rediger variant ved at klike på variantens varenummer. Slet ved at klikke på ”X”. 
 

 
 
 
 
Tilføj Variant 
Man kan tilføje variant ved at selv kombinere de underligende optioner i feltet neden under ”Tilføj 
Variant” evt. oprette nye optioner eller klone andres produkters optioner til den ny oprettede 
variant. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


